با طولانی شدن مدت اقامت مهاجران در قم، و همچنین وجود ناآرامی در تهران و افزایش تعداد متحصنان در سفارت انگلستان، شاه قاجار که موقعیت خود را در خطر می دید (مخبرالسلطنه هدایت، ۱۳۷۵: ۳۵۷)، عین الدوله مانند سابق کوشید تا می تواند در برابر خواسته های آنان مقاومت کند، اما در ۷ جمادی الثانی ۱۳۲۴ ه.ق/ ۲۹ ژانویه ۱۹۰۶ م، خود را ناگزیر به استعفا یافت، و یک هفته بعد فرمان برگزاری مجلس صادر شد (الگار، ۱۳۶۹: ۳۶۹). در هشتم جمادی الثانی ۱۳۲۴ سیف الدین میرزا، مدیر توپخانه، به قم رفت و پس از دیدار با علمای مهاجر و خبر عزل عین الدوله از صدرات و انتصاب مشیر الدوله را داد (زرین کوب، ۱۳۸۰: ۱۸).